

سرمقاله

ادامه از صفحه یک ...

با رشدی چشمگیر همراه شد. بر اساس گزارش‌ی که رویترز حدود یک هفته پس از خروج آمریکا از برجام منتشر کرد، حجم معاملات نفت خام در بورس شانگهای با ثبت رکورد، به ۲۵۰ هزار لات رسید که در مقایسه با معاملات روز قبل از آن رشد دو برابری را نشان می‌داد. با تکیه به همین نشانه‌ها، این خبرگزاری احتمالا به عرضه نفت خام ایران در بورس شانگهای به‌عنوان روشی برای مقابله با تحریم‌های آمریکا اشاره کرد. به عقیده کارشناسان اگرچه معامله نفت خام ایران در بورس شانگهای و بر اساس یوان هم می‌تواند به سود این بورس تازه پا گرفته باشد و هم فروش نفت ایران، اما از سویی دومین اقتصاد بزرگ دنیا قصد ندارد به شکلی علنی به بی‌تأثیر کردن تحریم‌های آمریکا بپردازد. این موضوع در حالی مورد اشاره قرار می‌گیرد که وزارت چین در روند معاملات آتی نفت خام به یوان، به واسطه مقررات دولتی «باز می‌گردد. در این زمینه مشاور ارشد و مدیر کل خاورمیانه شرکت اف جی‌ای اخیراً اظهار کرده است: «بورس شانگهای که به تازگی فعالیت خود را در زمینه معامله نفت آغاز کرده و هدفش تجارت و قیمت‌گذاری نفت خام با واحد پولی یوان است، راه درازی تا رسیدن به موفقیت و اثرگذاری در معاملات جهانی دارد.» با این حال معامله نفت خام ایران در بورس شانگهای و به یوان که نه بانک‌های آمریکایی در آن دخالتی دارند و نه واحد پولی دلار در آن اثرگذار است، از سویی برخی کارشناسان ایرانی روشی مناسب در شرایط سیاسی فعلی ارزیابی می‌شود. از طرف دیگر آن‌ها عقیده دارند در شرایط فعلی که مشکل نقل و انتقال پول بار دیگر بر اقتصاد ایران سایه افکنده، معامله نفت خام ایران به یوان می‌تواند راهکاری مناسب باشد، اما مشکلی که در این میان وجود دارد این است که به‌رمغ صدور مجوز واردات نفت خام از سوی شرکت‌های خصوصی در چین و امکان خرید و فروش آن در بورس شانگهای، سیاست‌های دولتی ایران اجازه فروش نفت خام به شرکت‌های خصوصی را نمی‌دهد. البته ناگفته نماند که سال گذشته برخی از شرکت‌های خصوصی نفتی چین از دولت این کشور مجوز خرید مستقیم نفت از ایران را اخذ کردند که برخی از مسئولان داخلی صنعت نفت اعلام کرده‌اند که این شرکت‌ها با همراهی

جوینت‌های ایرانی به دنبال خرید نفت از طریق بورس ایران هستند که بر این اساس می‌توان اعلام کرد این روش یعنی فروش نفت به شرکت‌های کوچک که امکان خرید نفت در حجم‌های کوچک را دارند به عنوان یک راهکار مکمل باید در دستور کار وزارت نفت قرار گیرد.

بین‌الملل

سوء پرداخت شده

سید عباس عراقچی صبح دیروز در یک گفت‌وگویی تلویزیونی در ارتباط با صحبت‌های روز چهارشنبه خود در مورد موضوع مهاجران افغانی در ایران و پرداخت‌هایی که از صحبت‌های او در این ارتباط شده بود، تأکید کرد: از صحبت‌های من در آن گفت‌وگوی تلویزیونی سوءبرداشت نشد و یک سوء تفاهمی نسبت به این سخنان صورت گرفت. آنچه که شما (مجرى) به نقل از من گفتید یک سوءبرداشت و من چنین چیزی نگفتم‌ها که اگر تحریم‌ها فشار آورد با خوهران و برادران افغانی خود خداحافظی می‌کنیم. این تعبیر من نیست و چنین برنام‌ای نداریم. مخاطب من غریبی‌ها بودند که باید به مسئولیت‌های خود در این زمینه عمل کنند. ما به مسئولیت خود در مورد مهاجران افغانی بیش از حد توان عمل کرده‌ایم و اروپایی‌ها نیز باید به مسئولیت خود در این زمینه عمل کنند.

امروز؛ جلسه غیر علنی مجلس با فرمانده سپاه

سخنگوی هیئت‌رئیس‌ه مجلس از جلسه غیر علنی امروز مجلس با حضور فرمانده سپاه خبر داد. اکبر رنجبر زاده، عضو هیئت رئیس‌ه مجلس شورای اسلامی از حضور سردار سرلشکر حسین سلامی فرمانده سپاه پاسداران در جلسه علنی پارلمان خبر داد و گفت: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده قرار است تا فرمانده سپاه در جلسه امروز (۲۲ اردیبهشت) حضور یابد.

وی افزود: فرمانده سپاه در این جلسه در سخنانی به تشریح اقدامات و دستاوردهای سپاه پاسداران می‌پردازد. عضو هیئت رئیس‌ه مجلس همچنین از نشست مشترک نمایندگان مجلس با رئیس و مسئولان قوه قضائیه خبر داد و گفت: جلسه مذکور عصر امروز و پس از جلسات کمیسیون‌های تخصصی برگزار می‌شود.

سرمقاله

راخيل رحمانی گروه‌سیاست
Rahil.Rahmani@gmail.com

هفته پیش بعد از افزایش تحركات علیه ایران، ششپانه و غیرمنتظره وارد عراق شد و با «عادل‌المهدی» دیدار کرد. این دیدار پس از لغو سفر به آلمان صورت گرفت تا نشان دهد فعلاً «ایران» مهم‌ترین گزینه روی میز ایالت متحده است. سفر به عراق در سلسله افزایش تنش‌ها و تحركات میان ایران و آمریکا بود و تنها چندروز پس از اعزام ناوهواپیمابر ابراهام لینکلن به خلیج فارس صورت گرفت. کسی که امضای او این اعزام بود، حالا راهی عراق شده بود؛ در چندقدمی مرزهای ایران و در کشوری که اعلام کرده حاضر نیست حیات خلوت آمریکا شود یا علیه ایران دست به اقدامی بزند. سرفه در حاشیه این سفر مدعی شد که «ایالات متحده درباره حمله قریب‌الوقوع نیروهای نزدیک به ایران اطلاعات دقیقی دریافت کرده است.» او همچنین با اعلام پشتیبانی از حاکمیت ملی دولت عراق گفت: «نمی‌خواهیم کسی، به‌ویژه با حمله به نیروهای دیگر کشورها در امور داخلی عراق دخالت کند.» وزیر خارجه آمریکا همچنین گفت که مقام‌های عراقی به او تضمین داده‌اند که از منافع آمریکا در این کشور دفاع

پس از عراق که به عنوان کشوری شیعه و همسایه، سال‌ها به عنوان «دوست» و «برادر» ایران شناخته شده، این بار نوبت «متحد قدیمی و استراتژیک» ایران است؛ یعنی روسیه. «مایک پمپئو» قرار است امروز وارد مسکو شود. یک مقام وزارت خارجه آمریکا گفته که ایران و توافق هسته‌ای اولویت مذاکرات پمپئو با مقامات روس است. این مقام ارشد وزارت خارجه که خواست نامش فاش نشود، به آسوشیتد پرس توضیح داد که علاوه

بر مسائل اصلی یعنی ایران و ونزوئلا، بحث‌های بین پمپئو و مقامات روسیه شامل موضوعات کنترل تسلیحاتی، مذاکرات هسته‌ای با کر شمالی، سوریه و نگرانی‌های واشنگتن از دخالت احتمالی مسکو در انتخابات ریاست‌جمهوری

۲۰۲۰ می‌شود. گفته می‌شود پمپئو در این سفر مهم با «ولادیمیر پوتین» هم دیدار می‌کند و علاقه‌مند است تا جزئیاتی از دیدار ماه گذشته رئیس‌جمهور روسیه با «کیم‌جونگ‌اون» رهبر کره شمالی بشنود!

مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا در اظهار نظری دیدار اخیر رهبر کره‌شمالی از روسیه و برتاب موشک‌های تاکتیکی

رسانه آمریکایی از تعیین سر نوشت برجام در جلسه امروز پمپئو و پوتین خبر داد:

دیدار P.P



هدایت شونده از سوی پیونگ یانگ را به یکدیگر مرتبط دانسته و گفته بود «پوتین» صورت گرفته است! سخنگوی رئیس‌جمهور روسیه اما این ادعا را از بیخ و بن تکذیب کرد و گفت ربطی به ما ندارد. کمی بعد و پس از ماجرای

آشوب‌ها در ونزوئلا، این بار پمپئو مدعی شد «مادورو» در حال ترک ونزوئلا به سوی کوبا بوده که تماس «پوتین» و درخواست او بسرای ماندن ماسدورو در ونزوئلا، همه چیز را به ریخته است!

حالا وزیر خارجه آمریکا که همواره ادعاهای ریز و درشتی درباره مسائل مختلف در استین دارد، عازم مسکو شده

پیشنهاد نوری مالکی برای گفت‌وگوی تهران و واشنگتن

نوری مالکی، رئیس ائتلاف دولت قانون عراق در بیانیه‌ای خواستار پایان دادن به تنش‌های نظامی منطقه از طریق گفت‌وگو و به دور از سیاست زور گویی شد.

وی با بیان اینکه ما خواستار پایان تنش میان واشنگتن و تهران از طریق گفت‌وگو هستیم، افزود: تنش نظامی در منطقه و تهدید به جنگ همراه با تحریم‌های اقتصادی یکجانبه از سوی آمریکا علیه همسایه ما یعنی جمهوری اسلامی ایران که در تضاد با قوانین و قواعد بین‌المللی است، پیامدهای خطرناکی برای ملت مسلمان ایران و تمام ملت‌های منطقه خصوصاً عراق به دنبال خواهد داشت زیرا عراق به تازگی از جنگ داعش رهایی یافته است و هسته‌های خاموش آن تا به امروز نیز امنیت و ثبات کشور را تهدید می‌کند.

سیاست Policy

NasrFarda.net

nasrwardnews

nasfarda

یکشنبه ۲۲ اردیبهشت ۱۳۹۸

سال بیست و هشتم / شماره ۵۹۵۶

۱۲ می ۱۴۰۱ / ۶۱۲۰۱۹ رمضان ۱۴۴۰

کنند. وزیر امور خارجه کشورمان نیز پس از این بیانیه، ضمن تأکید بر اینکه اقدامات مذکور در چارچوب برجام است، در صفحه شخصی توئیتر خود خطاب به اروپایی‌ها نوشت: «بعد از یک سال صبر، ایران اقداماتی را که آمریکا اجرای آن‌ها را غیرممکن کرده بود، متوقف کرد... اتحادیه اروپا و گروه ۲+۳ (فرانسه، آلمان، انگلیس، روسیه و چین) برای تغییر این وضعیت، فرصت رو به‌انتهایی دارد.»

اتحادیه اروپا در واکنش به این اولتیماتوم با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که هیچ شرط و مهلتی را نمی‌پذیرد و ایران موظف به تعهد نسبت به برجام است! ترامپ هم برای مذاکره پیش‌قدم شده و اعلام کرد منتظر تماس ایرانی‌هاست. واکنش روس‌ها به موضع جدید ایران، استقبال از راهبرد جدید ایران بود.

«کنستانتین کساجف» رئیس کمیته امور بین‌الملل شورای فدراسیون روسیه (دوما) ضمن تأکید بر اینکه ایالات متحده مقصر اصلی تعلیق برخی از تعهدات ایران ذیل برجام است، گفت: «ما از موضع ایران در اعلام آمادگی برای مذاکره با اروپایی‌ها استقبال می‌کنیم و آمریکایی‌ها نیز باید همین آمادگی را نشان دهند.» او در ادامه گفت که این تصمیم ایران به معنای رد توافق هسته‌ای نیست بلکه بیشتر نوعی «کنش و واکنش دیپلماتیک» است.

آشوبشید پرس نوشته که شاید در دیدار امروز پمپئو و پوتین درباره سرنوشت برجام هم تصمیم‌گیری شود. درباره برجام که «آناتولی آنتونوف» سفیر روسیه در واشنگتن با تشبیه آن به یک کاخ گفته است: تخریب کاخی که بنای آن سه سال به طول انجامیده است، کار درستی نیست، چرا که نابودی یک ساختار بسیار ساده است، اما بنای دوباره آن بسیار دشوار خواهد بود.

تبادل زندانی به شرط بی‌شرطی

از ادبیات قلدرمآبانه آمریکا که حرف می‌زنیم، دقیقاً منظورمان همین است؛ همین که آمریکا شرط و پیش شرط می‌گذارد آن هم به صورت کاملاً یکطرفه! ماه پیش بود که وزیر خارجه

کشورمان در جریان سفر به نیویورک و در جمع خبرنگاران از استقبال ایران از تبادل زندانیان در ایران و آمریکا سخن گفت. ظریف طی سخنرانی در نشست موسسه «جامعه‌آسیا» گفت: «آنچه که من می‌توانم به عنوان وزیر خارجه انجام دهم، این است که این پیشنهاد را علناً روی میز مذاکرات بگذارم. بیایید آن‌ها را تبادل کنیم. تمام افرادی که در زندان‌ها هستند، چه در آمریکا، چه در کشورهای دیگر و منتظر استرداد به آمریکا هستند، ما معتقدیم که اتهامات علیه آن‌ها ساختگی است و در مقابل آمریکانیز معتقد است که اتهامات علیه زندانیان در ایران ساختگی است. بسیار خوب، بیایید هیچ‌چی در این باره نداشته باشیم و به تبادل زندانیان اقدام کنیم. من آمادگی دارم تا این کار را انجام دهم و اختیار انجام این کار را نیز دارم. ما شش ماه پیش به دولت آمریکا اطلاع دادیم که آمادگی این کار را داریم و هنوز هیچ پاسخی دریافت نکرده‌ایم. اگر آن‌ها هر چیزی به جز این به شما بگویند، دروغ گفته‌اند.» بعد از اعلام آمادگی ظریف، واکنش‌های زیادی نسبت به این موضوع صورت گرفت. از جمله انگلیسی‌ها که بلافاصله موضوع «نازنین زاغری» را پیش کشیدند و پاریدگر خواستار آزادی او شدند. سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ اعلام کرد که بحث ما با آمریکا بوده و اصلاً موضوع تبادل زندانی با انگلیس را در دستور کار نداشته‌ایم و بهتر است مقامات انگلیسی دخالت نکنند. پس از آن، نوبت ایالات متحده شد که خواستار آزادی «باقر نمازی» مجرم امنیتی و زندانی در ایران شود. «اربرت ابراین» نماینده دولت آمریکا در امور زندانیان طی نامه‌ای به ایران خواستار آزادی نمازی به بهانه‌های پزشکی شد آن هم در حالی که وزیر خارجه ایران از لزوم تبادل هم‌زمان زندانی بین تهران و واشنگتن صحبت کرده بود! ما ابراین در این نامه بلحنی تحکم‌آمیز نوشته بود که اگر ایران، نمازی را آزاد کند آنگاه ایالات متحده حاضر خواهد شد که در موضوعات کنسولی شامل تبادل باقوه زندانیان شروع به مذاکره کند. همین ادبیات تحکم‌آمیز هم که نشان از عدم آگاهی و شناخت آمریکایی‌ها نسبت به ایرانی‌ها دارد، باعث شد تا ابراین این درخواست آمریکا را رد کند. این خبری است که روز گذشته شبکه خبری سسی‌ان‌ان اعلام کرد و گزارش داد که منابع مطلع می‌گویند ایران با ضمن رد درخواست آمریکا تأکید کرد هیچ پیش‌شرطی برای مذاکرات احتمالی در زمینه تبادل زندانی نباید گذاشته شود.



علاقه ملکه به اسپ‌ها

پادشاه بحرین در کنار ملکه بریتانیا در حال تماشای مسابقات اسپسواری سلطنتی «وینسور» در «برکشاير» بریتانیا



بانویی که عاشق هیتلر بود

«ماگدا گوبلز» ملقب به بانوی اول آلمان نازی بود که پس از خودکشی

هیتلر نقشه قتل فرزندان خود و پایان دادن به زندگی خود و همسرش را طرح‌ریزی کرد. همسر ماگدا گفت که تمایلی

ندارد بچه‌هایش در دنیایی که از هیتلر و نازی‌ها خالی است، زندگی کنند.



استفاده از جنگنده‌ها برای بیدار کردن مردم در سحرا!

هواپیماهای جنگی وابسته به نیروی هوایی اندونزی اقدام به انجام مأموریت «سحراتی» (بیدار کردن مردم برای سحر) بر فراز جزیره جاوه کردند تا مسلمانان را برای سحری بیدار کنند.

غیرمحرمانه‌ها

«جان» بس کن!

جان بولتون، مشاور امنیتی ملی آمریکا در پیامی توئیتری با تکرار ادعای دولت ترامپ مبنی بر مداخله ایران در امور ونزوئلا نوشت: نباید کردن دموکراسی و حمایت از سرکوب در ونزوئلا از سوی عاملان نظامی خارجی یعنی کوبا، روسیه و ایران، قابل تحمل نخواهد بود. این عاملان مورد توجه هستند.

هشدار به ناوها

اداره کشتیرانی آمریکا به کشتی‌های تجاری و باربری این کشور درباره تهدیدهای ادعایی ناشی از تحرکات ایران و متحدانش هشدار داده است. این نهاد آمریکایی گفته است: «ممکن است ایران و متحدانش کشتی‌های تجاری، از جمله نفتکش‌ها، یا کشتی‌های نظامی آمریکا را در دریای سرخ، باب‌المندب یا خلیج فارس هدف قرار دهند.» آمریکا با اعزام ناو هواپیمابر لینکلن و استقرار چهار بمب‌افکن ب ۵۲ حضور نظامی خود در خلیج فارس را تشدید کرده است.

چرا قبلاً دلواپس نشدی؟

سخنگوی فراکسیون امید مجلس در توئیتی نسبت به اظهارات علی مطهری درباره فیلم پخش شده از کودکان در مدرسه واکنش نشان داد. بهرام پارسایی نوشت: کاش آقای مطهری بعداز تعرض در مدرسه غرب تهران، ماجرای مدرسه تاکستان، مرگ کودکان معصوم مدرسه زاهدان و ده‌ها بلای دیگر را از وزیر آموزش و پرورش سوال می‌کردند، البته هنوز دیر نیست. آقای بطحایی، آیا آنچه برایش سوز مأمور گماشتید، از جان، آبرو، امنیت و سلامت فرزندان مردم مهم‌تر بود که از کنارشان گذشتید؟

واکنش آیت‌اله به

داستان ساسی

آیت‌اله مکارم شیرازی از مراجع تقلید در واکنش به خواندن ترانه «ساسی منکن» در مدارس توسط دانش‌آموزان گفت: اینکه سرودی سخیف و رکیک در مدارس توسط بچه‌ها و نونهالان خوانده شود و آهنگی پخش و همه با هم برقصند مشخص می‌شود خطر تا کجا نفوذ کرده است. گفته می‌شود این مرجع تقلید به خاطر ماجرای فتوا علیه برنام‌ه «رنده‌باش» که منجر به توقف پخش این برنامه از شبکه سوم سیما شد، در رسانه ملی ممنوع تصویر شده است.

صف بن‌زین بی‌آبرویی بود

امام جمعه اصفهان درباره حرکت ناو آبراهام لینکن به سمت خلیج فارس، گفت: ناوگان میلیاردی آن‌ها با یک موشک نابود می‌شود البته اگر بخواهند اقدامی انجام دهند با ده‌ها موشک تهدید خواهند شد چرا که در آن زمان دیگر دست مسئولان نیست که بخواهند محتاطانه کاری انجام دهند و دست رهبر عزیزمان است. اگر استقامت و تقوا داشته باشیم می‌توانیم پیروز شویم. اگر مومن هستید زمانی که جنسی کم می‌شود از خانه‌هایتان بیرون بیایید نه اینکه ترازه بخريد و کمتر کنید. وقتی خبر گرانی بنزین شنیده شد برخی بسای آبرویی صف بنزین تشکیل دادند.

تو چکاره‌ای!؟

اما «حسین شریعتمداری» سردبیر «کیهان» در واکنش به سخنان «عباس عراقچی» معاون وزیر خارجه در شماره دیروز روزنامه «کیهان» نوشت: اظهارات سخیف آقای عراقچی درباره برادران و خواهران افغانی مقیم ایران، در جغرافیای سخنان آن شب ايشان يك «وصله ناجور» است و به جمله معتضدی شبیه است که با موضوع مورد بحث وی همخوانی ندارد. ناهمخوانی اظهارات وی با موضوع مصاحبه، این احتمال را قوت می‌بخشد که ایشان اصرار عجیبی سوال‌برانگیزی داشته است که به هر بهانه‌ای شده، آن اظهارات سخیف را بر زبان آورد! باید از آقای عراقچی پرسید؛ جنابعالی از کدام جایگاه سخنی می‌گویید و حکم صادر می‌کنید؟! اگر به نمایندگی از وزارت خارجه سخن می‌گویید که‌وای به حال وزارت خارجه!